Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.07.2019

             № 1927
г. Волгодонск
О внесении изменения в приложение

к постановлению Администрации
города Волгодонска от 07.08.2013

№ 3112 «Об утверждении
антикоррупционного стандарта в деятельности Администрации города Волгодонска и органов Администрации города Волгодонска в сфере подбора кадров и замещения должностей муниципальной службы»
В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 02.03.2007                   № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 07.08.2013 № 3112 «Об утверждении антикоррупционного стандарта в деятельности Администрации города Волгодонска и органов Администрации города Волгодонска в сфере подбора кадров и замещения должностей муниципальной службы» изменение, дополнив подпункт 2.2.2. пункта 2.2. раздела 2. абзацами 30, 31 следующего содержания:
«на замещение должности муниципальной службы в случае признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии                     (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту) -         в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации
по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд,
- в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения
и (или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение
не были нарушены;
на возможность муниципального служащего, являющегося руководителем, в целях исключения конфликта интересов в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования в период замещения им указанной должности.».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями В.П. Потапова.

Глава Администрации

города Волгодонска

             В.П. Мельников
Проект постановления вносит

отдел муниципальной службы и кадров